平成 28 年８月 12 日

各位

会 社 名 アンジェス ＭＧ株式会社

代 表 者 代表取締役社長 山田 英

（コード番号 4563 東証マザーズ）

問合せ先 経営戦略本部 執行役員 平崎 誠司

電話番号  03-5730-2641

Vical 社と DNA ワクチンの事業提携で基本合意

当社は平成 28 年 8 月 12 日に、資本提携先である米 Vical Incorporated（以下、Vical 社）

と DNA ワクチン分野を対象とした事業提携で基本合意に達しましたのでお知らせします。

当社は平成 28 年 8 月 1 日付のプレスリリース「米 Vical 社への出資に関するお知らせ」

で発表した通り、事業の第 3 の柱である DNA ワクチン事業の基盤を強化する目的で Vical

社に追加出資いたしました。資本提携の目的を具体的に実現するため今般、DNA ワクチン

における研究開発、製造、薬事など幅広い分野を対象に事業協力を進めることで基本合意に

至りました。今後両社は、今回の基本合意に基づき正式契約の締結に向けて協議を続けます。

今回の基本合意による平成 28 年 12 月期連結業績への影響は軽微です。

以上